АДМИНИСТРАЦИЯ

Саянского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	09.11.2017
	с. Агинское
	№ 658-п

О внесении изменений и дополнений в постановление администрации Саянского района от 06.11.2013 № 895-п «Об утверждении муниципальной программы Саянского района «Развитие культуры на 2014-2016 годы»

В соответствии статье 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлению администрации Саянского района от 22.07.2013г. № 516-П «Об утверждении Порядка принятия решения о разработке муниципальных программ Саянского района, их формировании и реализации», руководствуясь статьями 62, 81 Устава муниципального образования Саянский район Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Саянского района от 06.11.2013 № 895-п «Об утверждении муниципальной программы Саянского района «Развитие культуры на 2014-2016 годы», следующие изменения и дополнения:

1.1. В Паспорте муниципальной программы Саянского района «Развитие культуры и туризма» (далее по тесту – Программа) строку «Ресурсное обеспечение Программы», изложить в следующей редакции:
	Ресурсное обеспечение Программы
	Общий объем финансирования Программы –

314174,5 тыс. руб., в том числе по годам:

2014 год – 47336,7  тыс. руб.;

2015 год – 53045,7  тыс. руб.;

2016 год – 55979,3  тыс. руб.;

2017 год – 62326,8  тыс. руб.;

2018 год – 47743,0  тыс. руб.;

2019 год – 47743,0 тыс. руб.

1.2. В паспорте подпрограммы 3 «Обеспечение условий реализации муниципальной программы и прочие мероприятия» (далее по тексту - Подпрограмма 3), строку «Объемы и источники финансирования подпрограммы» изложить в следующей редакции:

	Объемы и источники финансирования подпрограммы
	Общий объем финансирования за счет средств краевого и районного бюджетов – 73149,0  тыс. рублей, из них по годам:

2014 год – 6227,4  тыс.руб.;
2015 год – 7761,8  тыс.руб.;

2016 год – 10961,0  тыс.руб.;

2017 год – 18136,4  тыс.руб.;
2018 год – 15006,2  тыс.руб.;

2019 год – 15006,2 тыс.руб.

1.3. Семнадцатый абзац пункта 2.1 Подпрограммы 3, дополнить текстом следующего содержания: «На 2017 год запланировано подключение Большеарбайской и Тугачинской библиотек. Далее, по мере реализации заявок, будет осуществлено подключение остальных сельских библиотек к сети Интернет».

1.4. Приложение № 3 к Программе, изложить согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

1.5. Приложение к Подпрограмме 3, изложить согласно приложению № 2  к настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы района по социальным вопросам (Захаров И.А.).

3.   Настоящее Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальном веб-сайте Саянского района в информационно – телекоммуникационной сети Интернет.

Глава района                                                                                              И.В. Данилин

	Приложение № 1
к постановлению администрации Саянского района от 09.11.2017 № 658-п

	Информация о распределении планируемых расходов
по отдельным мероприятиям программы, подпрограммам муниципальной программы Саянского района «Развитие культуры»

	8

	Статус (государственная программа, подпрограмма)
	Наименование  программы, подпрограммы
	Наименование ГРБС
	Код бюджетной классификации
	Расходы (тыс. руб.), годы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	Итого на
2014-2019 годы

	Муниципальная программа
	Развитие культуры
	всего расходные обязательства по программе
	Х
	Х
	Х
	Х
	47336,7
	53045,7
	55979,3
	62326,8
	47743,0
	47743,0
	314174,5

	в том числе по ГРБС:
	Х
	Х
	Х
	Х

	0,0

	ДШИ
	855
	0703
	0
	5
	3
	8061
	61
	1850,9
	2713,4
	3019,0
	3031,6
	3019,0
	3019,0
	16652,9

	ДШИ
	855
	0703
	0
	5
	2
	10420
	610

	52,9

	ДШИ
	855
	0703
	0
	5
	2
	0310
	610

	58,6
	23,5
	0,0
	0,0
	0,0
	82,1

	ДШИ
	855
	0703
	0
	5
	2
	1021
	610

	7,5

	7,5

	ДШИ
	855
	0703
	0
	1
	1
	8103
	610

	10,0

	10,0

	Культура
	855
	0801
	0
	5
	1
	8061
	610
	13527,2
	14265,3
	13823,5
	12702,8
	13329,8
	13329,8
	80978,4

	Культура
	855
	0801
	0
	5
	2
	8061
	610
	27383,7
	28403,3
	31487,6
	25927,6
	25145,8
	25145,8
	163493,8

	Культура
	855
	0801
	0
	5
	2
	5190
	610
	20,0
	13,4
	13,2
	12,6

	59,2

	Культура
	855
	0801
	0
	5
	3
	5147
	610

	100,0

	100,0

	Культура
	855
	0801
	0
	5
	3
	5148
	610

	50,0

	50,0

	Культура
	855
	0801
	0
	5
	3
	7488
	610

	225,5
	246,6

	472,1

	Культура
	855
	0801
	0
	5
	3
	8155
	610
	50,0

	0,2

	50,2

	Культура
	855
	0801
	0
	5
	3
	8152
	610

	62,0

	62,0

	Культура
	855
	0801
	0
	5
	3
	8153
	610

	0,0

	Культура
	855
	0801
	0
	5
	3
	1021
	610

	0,0

	0,0

	Культура
	855
	0801
	0
	5
	2
	1021
	610

	2110,7
	284,6
	476,9

	2872,2

	Культура
	855
	0801
	0
	5
	1
	1046
	610

	2000,4

	Культура
	855
	0801
	0
	5
	2
	1046
	610

	2906,1

	Культура
	855
	0801
	0
	5
	3
	1044
	610

	298,6

	298,6

	Культура
	855
	0801
	0
	5
	2
	5580
	610

	1850,0

	1850,0

	Культура
	855
	0801
	0
	5
	2
	5190
	610

	1,4

	1,4

	Культура
	855
	0801
	0
	5
	2
	5190
	610

	415,6

	415,6

	Культура
	855
	0801
	0
	5
	2
	5580
	610

	24,0

	24,0

	Культура
	855
	0801
	0
	5
	3
	1520
	610

	61,7
	0,0

	61,7

	Культура
	855
	0801
	0
	5
	1
	1021
	240

	0,0

	Культура
	855
	0801
	0
	5
	3
	1031
	610

	40,3

	40,3

	Культура
	855
	0801
	0
	5
	2
	1031
	610

	108,7
	333,3
	104,2

	546,2

	Культура
	855
	0804

	Х
	Х
	4426,5
	5048,4
	6193,6
	12059,5
	6125,3
	6125,3
	39978,6

	Культура
	855
	0804
	0
	5
	3
	7480
	244

	150,0

	150,0

	Культура
	855
	0804
	0
	5
	3
	4800
	244

	10,0

	10,0

	Туризм
	855
	0804
	0
	5
	5
	8182
	244

	200,0
	100,0

	300,0

	Архив Саянского района
	859
	0113

	Х
	Х
	98,4
	98,4
	102,2
	123,1
	123,1
	123,1
	668,3

	Подпрограмма 1
	Сохранение культурного наследия
	всего расходные обязательства по подпрограмме

	Х

	Х
	Х
	13527,2
	14265,3
	13823,3
	14701,2
	13283,7
	13283,7
	80884,0

	в том числе по ГРБС:

	Х

	Х
	Х

	0,0

	МБУ "Саянский краеведческий музей"
	855
	0801
	0
	5
	1
	1046
	610

	214,3

	1786,1

	МБУК "ЦБС Саянского района"
	855
	0801
	0
	5
	1
	1046
	610
	11959,9
	12716,0
	12326,0
	11425,8
	12008,7
	12008,7
	72445,1

	МБУ "Саянский краеведческий музей"
	855
	0801
	0
	5
	1
	8061
	610
	1567,3
	1549,3
	1497,3
	1275,0
	1275,0
	1275,0
	8438,9

	Подпрограмма 2
	Поддержка искусства                         и народного творчества
	всего расходные обязательства по подпрограмме

	Х

	Х
	Х
	27403,7
	30694,7
	32142,2
	29489,2
	25158,4
	25158,4
	170046,6

	в том числе по ГРБС:

	МБУК "ЦБС Саянского района"
	855
	0801
	0
	5
	2
	5190
	610
	20,0
	13,4
	13,2
	12,6
	12,6
	12,6
	84,4

	МБУК "ЦБС Саянского района"
	855
	0801
	0
	5
	2
	1021
	610

	83,6

	83,6

	МБУК "ЦБС Саянского района"
	855
	0801
	0
	5
	2
	5190
	610

	1,4

	1,4

	МБУК "ЦБС Саянского района"
	855
	0801
	0
	5
	2
	1440
	610

	0,0

	0,0

	МБУК "Унерская ЦКС"
	855
	0801
	0
	5
	2
	1046
	610

	924,4

	924,4

	МБУК "Унерская ЦКС"
	855
	0801
	0
	5
	2
	1021
	610

	74,6

	74,6

	МБУК "Унерская ЦКС"
	855
	0801
	0
	5
	2
	1031
	610

	59,2

	59,2

	МБУК "Унерская ЦКС"
	855
	0801
	0
	5
	2
	8061
	610
	5758,0
	5590,8
	6517,1
	5448,2
	4345,0
	4345,0
	32004,1

	ДШИ
	855
	0703
	0
	5
	2
	0310
	610

	58,6
	23,5
	0,0
	0,0
	0,0
	82,1

	ДШИ
	855
	0703
	0
	5
	2
	1042
	610

	52,9

	ДШИ
	855
	0703
	0
	5
	2
	1021
	610

	7,5

	7,5

	МБУК "ЦМКС Саянского района"
	855
	0801
	0
	5
	2
	1031
	610

	108,7
	333,3
	45,0

	487,0

	МБУК "ЦМКС Саянского района"
	855
	0801
	0
	5
	2
	1046
	610

	1981,7

	МБУК "ЦМКС Саянского района"
	855
	0801
	0
	5
	2
	8061
	610
	21625,7
	22812,5
	24970,5
	20479,4
	20800,8
	20800,8
	131489,7

	МБУК "ЦМКС Саянского района"
	855
	0801
	0
	5
	2
	1021
	610

	2110,7
	284,6
	311,0

	2706,3

	МБУ "Саянский краеведческий музей"
	855
	0801
	0
	5
	2
	1021
	610

	7,7

	7,7

	Подпрограмма 3
	Обеспечение условий реализации муниципальной программы и прочие мероприятия
	всего расходные обязательства по подпрограмме

	Х

	Х
	Х
	6277,4
	7761,8
	10961,0
	18136,4
	15006,2
	15006,2
	73149,0

	в том числе по ГРБС:

	Х

	Х
	Х

	МКУ Отдел культуры
	855
	0804
	0
	5
	3
	8070
	110
	1374,1
	1626,1
	907,4
	951,2
	934,9
	934,9
	6728,6

	МКУ Отдел культуры
	855
	0804
	0
	5
	3
	8070
	240

	1117,8
	1248,4
	1429,4
	1429,4
	5225,0

	МКУ Отдел культуры
	855
	0804
	0
	5
	3
	8070
	800

	6,5

	6,5

	МКУ Отдел культуры
	855
	0804
	0
	5
	3
	8071
	110
	1441,6
	1730,9
	1530,9
	1389,2
	1606,9
	1606,9
	9306,4

	МКУ Отдел культуры
	855
	0804
	0
	5
	3
	8072
	110

	5774,9
	5774,9
	5774,9
	17324,7

	МКУ Отдел культуры
	855
	0804
	0
	5
	3
	8073
	110
	1610,8
	1691,4
	2637,5
	2689,3
	2154,1
	2154,1
	12937,2

	МБУК "ЦБС Саянского района"
	855
	0801
	0
	5
	3
	1520
	610

	61,6
	0,0

	61,6

	МБУК "ЦБС Саянского района"
	855
	0801
	0
	5
	3
	1044
	610

	245,6

	245,6

	МБУК "ЦБС Саянского района"
	855
	0801
	0
	5
	3
	5190
	610

	161,2

	161,2

	МБУК "ЦБС Саянского района"
	855
	0801
	0
	5
	3
	5190
	610

	86,6

	86,6

	МБУК "ЦБС Саянского района"
	855
	0801
	0
	5
	3
	5190
	610

	167,8

	167,8

	МБУК "ЦБС Саянского района"
	855
	0801
	0
	5
	3
	5190
	610

	2,0

	2,0

	МБУК "ЦБС Саянского района"
	55
	0801
	0
	5
	3
	1550
	610

	0,2

	0,2

	МБУК "ЦБС Саянского района"
	855
	0801
	0
	5
	3
	7499
	610

	246,6
	0,0

	246,6

	МБУК "ЦБС Саянского района"
	855
	0801
	0
	5
	3
	8152
	610

	62,0

	62,0

	МБУ "Саянский краеведческий музей"
	855
	0801
	0
	5
	3
	1044
	610

	53,0

	53,0

	МБУК "ЦМКС Саянского района"
	855
	0801
	0
	5
	3
	5580
	610

	1469,0

	1469,0

	МБУК "Унерская ЦКС"
	855
	0801
	0
	5
	2
	5580
	610

	405,0

	405,0

	МБУК "ЦМКС Саянского района"
	855
	0801
	0
	5
	3
	5148
	610

	100,0

	100,0

	МБУК "ЦМКС Саянского района"
	855
	0801
	0
	5
	3
	5147
	610

	50,0

	50,0

	МБУК "ЦМКС Саянского района"
	855
	0801
	0
	5
	3
	1530
	610

	1280,0

	1280,0

	ДШИ
	855
	0703
	0
	5
	3
	8061
	61
	1850,9
	2654,4
	3019,0
	3031,6
	3106,0
	3106,0
	16767,9

	ДШИ
	855
	0703
	0
	1
	1
	8103
	610

	10,0
	10,0
	10,0

	30,0

	ДШИ
	855
	0703
	0
	5
	3
	8153
	610

	49,0

	49,0

	Подпрограмма 4
	Развитие архивного дела                     в Саянском районе
	всего расходные обязательства по подпрограмме

	Х

	Х
	Х
	98,4
	98,4
	102,2
	123,1
	123,1
	123,1
	668,3

	в том числе по ГРБС:

	Х

	Х
	Х

	0,0

	Архив Саянского района
	859
	0113

	Х

	98,4
	98,4
	102,2
	123,1
	123,1
	123,1
	668,3

	Архив Саянского района
	859
	0113
	0
	5
	4
	7519
	110
	98,4
	98,4
	102,2
	110,3
	123,1
	123,1
	655,5

	Архив Саянского района
	859
	0113
	0
	5
	4
	7519
	240

	12,8

	12,8

	Подпрограмма 5
	Развитие туризма в Саянском районе
	МКУ Отдел культуры
	859
	0113

	Х

	0,0
	0,0
	200,0
	260,0
	0,0
	0,0
	460,0

	МКУ Отдел культуры
	855
	0804
	0
	5
	3
	7481
	110

	150,0

	150,0

	МКУ Отдел культуры
	855
	0804
	0
	5
	3
	4810
	110

	10,0

	10,0

	МКУ Отдел культуры
	855
	0804
	0
	5
	3
	8070
	240

	200,0
	100,0

	300,0

	Приложение № 2
к постановлению администрации Саянского района от 09.11.2017 № 658-п

	Перечень мероприятий подпрограммы «Обеспечение условий реализации государственной программы и прочие мероприятия»
с указанием объема средств на их реализацию и ожидаемых результатов

	08
	5

	№
	Наименование  программы, подпрограммы
	ГРБС
	Код бюджетной классификации
	Расходы (тыс. руб.), годы
	Ожидаемый результат от реализации подпрограммного мероприятия
 (в натуральном выражении)

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	Итого на 2014 -2019 годы

	Цель. Создание условий для устойчивого развития отрасли «культура»

	1
	Задача 1. Развитие деятельности учреждения дополнительного образования в области культуры

	1.1.
	Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений
	МКУ Отдел культуры
	855
	0703
	05
	3
	8061
	610
	1850,9
	2713,4
	3019,0
	3031,6
	3019,0
	3019,0
	16652,9
	 Число обучающихся составит не менее 75 чел.

	Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений
	МКУ Отдел культуры
	855
	0703
	05
	3
	8153
	610

	10,0
	0,0
	0,0
	-
	 Приобретени основных средств в рамках программы Одаренные дети

	Итого  по задаче 1

	1850,9
	2713,4
	3019,0
	3041,6
	3019,0
	3019,0
	16662,9

	2
	Задача 2. Внедрение информационно-коммуникационных технологий в отрасли «культура», развитие информационных ресурсов

	2.1.
	Субсидия на выплату денежного поощрения лучшему учреждению культуры
	МКУ Отдел культуры
	855
	801
	5
	3
	5147
	241

	100

	100,00
	Поощрение не менее 1 учреждения в год (приобретение необходимого оборудования)

	Субсидия на выплату денежного поощрения лучшему работнику культуры
	МКУ Отдел культуры
	855
	801
	5
	3
	5147
	241

	             50,0

	               50,0
	Поощрение не менее 1 работника в год

	3
	Задача 3. Развитие инфраструктуры отрасли «культура»

	3.1
	Выполнение мероприятий по повышению пожарной  и террористической безопасности учреждений, осуществляемых в процессе капитального ремонта и реконструкции зданий и помещений
	МКУ Отдел культуры
	855
	0801
	05
	3
	8152
	240

	             61,7

	               61,7
	Установка пожарно-охранных систем и систем видеонаблюдения, огнезащитная обработка занавесов или деревянных конструкций

	Субсидия на развитие и укрепление материально-технической базы, осуществление ремонтных работ (текущего ремонта) зданий муниципальных учреждений культуры клубного типа
	МБУК "ЦМКС Саянского района"
	855
	0801
	05
	2
	5580
	610

	         1450,0

	Приобретение звукового, светового и видеопроекционного оборудования для МДК, Тугачинского СДК, Тинского СДК, Арбайского СДК, Среднеагинского СДК, Межовского СДК

	Софинансирование с местного бюджета Субсидия на развитие и укрепление материально-технической базы, осуществление ремонтных работ (текущего ремонта) зданий муниципальных учреждений культуры клубного типа
	МБУК "ЦМКС Саянского района"
	855
	0801
	05
	2
	5580
	610

	              19,0

	Приобретение звукового, светового и видеопроекционного оборудования для МДК, Тугачинского СДК, Тинского СДК, Арбайского СДК, Среднеагинского СДК, Межовского СДК

	Субсидия на развитие и укрепление материально-технической базы, осуществление ремонтных работ (текущего ремонта) зданий муниципальных учреждений культуры клубного типа
	МБУК "Унерская ЦКС"
	855
	0801
	05
	2
	5580
	610

	            400,0

	Приобретение музыкальных инструментов и звукового оборудования

	Софинансирование с местного бюджета Субсидия на развитие и укрепление материально-технической базы, осуществление ремонтных работ (текущего ремонта) зданий муниципальных учреждений культуры клубного типа
	МБУК "Унерская ЦКС"
	855
	0801
	05
	2
	5580
	610

	                5,0

	Приобретение музыкальных инструментов и звукового оборудования

	Субсидия на повышение размеров оплаты труда основного персонала библиотек и музеев Красноярского края
	МБУК "ЦБС Саянского района"
	855
	0801
	05
	3
	1044
	610

	            245,6

	Увеличение з/п основного персонала

	Субсидия на повышение размеров оплаты труда основного персонала библиотек и музеев Красноярского края
	МБУ "саянский краеведческий музей"
	855
	0801
	05
	3
	1044
	610

	              53,0

	Увеличение з/п основного персонала

	3.3
	Софинансирование на комплектование книжных фондов муниципальных библиотек  Саянского района по программе "Развитие культуры"
	МКУ Отдел культуры
	855
	0801
	05
	3
	8152
	610
	            50,0
	                  -
	               0,2
	              62,0

	             112,2
	 Приобретение не менее 350 ед. изданий на различных носителях информации в год

	Поддержка отрасли культуры в рамках подпрограммы "Обеспечение реализации подпрограммы "Обеспечение реализации государственной программы Красноярского края "Развите культуры и туризма"
	МКУ Отдел культуры
	855
	0801
	05
	3
	5190
	610

	            167,8

	 Подключение Тугачинской и Большеарбайской сельских библиотек к сети Интернет

	Поддержка отрасли культуры в рамках подпрограммы "Обеспечение реализации подпрограммы "Обеспечение реализации государственной программы Красноярского края "Развите культуры и туризма"
	МКУ Отдел культуры
	855
	0801
	05
	3
	5190
	610

	                2,0

	 Софинансирование с местного бюджета на подключение Тугачинской и Большеарбайской сельских библиотек к сети Интернет

	3.4.
	Комплектование книжных фондов муниципальных библиотек  Саянского района за счет субсидии  бюджетам муниципальных образований на комплектование книжных фондов библиотек муниципальных образований Красноярского края
	МКУ Отдел культуры
	855
	0801
	05
	3
	5190
	610

	           225,5
	           246,6
	            247,8

	             719,9
	 Приобретение не менее 1400 ед. изданий на различных носителях информации в год

	3.5.
	Региональные выплаты и выплаты, обеспечивающие уровень заработной платы работников бюджетной сферы не ниже размера минимальной заработной платы
	МКУ Отдел культуры
	855
	801
	05
	3
	5310
	240

	                  -
	             40,3

	               40,3
	123 получателя региональной выплаты

	Итого  по задаче 3

	225,5
	287,1
	2652,2
	-

	3164,8

	5
	Задача 5. Создание условий для эффективного, ответственного и прозрачного управления финансовыми ресурсами в рамках выполнения установленных функций и полномочий

	5.1
	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации
	МКУ Отдел культуры
	855
	0804
	05
	3
	8070
	110
	1374,1
	1 626,1
	2 025,2
	951,2
	934,9
	934,9
	6911,5
	 Обеспечение реализации муниципальной программы на 100%

	МКУ Отдел культуры
	855
	0804
	05
	3
	8070
	240

	1 248,4
	1 495,4
	1 495,4
	2 743,8

	МКУ Отдел культуры
	855
	0804
	05
	3
	8070
	800

	6,5

	6,5

	МКУ Отдел культуры
	855
	0804
	08
	3
	8071
	110
	1441,6
	1 730,9
	1 530,9
	1 389,2
	1 606,9
	1 606,9
	9 306,4

	МКУ Отдел культуры
	855
	0804
	08
	3
	8072
	110

	5 774,9

	5 774,9

	МКУ Отдел культуры
	855
	0804
	08
	3
	8073
	110
	1610,8
	1 691,4
	2 637,5
	2 689,3
	2 154,1
	2 154,1
	12 937,2

	Итого  по задаче 5

	4426,5
	5 048,4
	6 193,6
	12059,5
	6 191,3
	6 191,3
	37680,3

	Итого по программе

	6327,4
	7 987,3
	9 751,9
	17753,3
	9 210,3
	9 210,3
	57508,0